
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024/104670 – SEDUC 
PROCESSO N° 202400005007942 

 

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tipo Menor Preço nos termos do Art. 28, inciso I da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de 
março de 2023. 

    Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços - Assegurar e proporcionar aos 

estudantes a continuidade da Solução em Robótica Educacional e Educação Tecnológica nos 

CEPMG, garantindo o acesso às novas tecnologias educacionais e práticas inovadoras. 

    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF) 
do dia 05/08/2024. 

    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 

    O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente 
cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor 
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a 
descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão 
eletrônica de lances. 

    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais 
documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br 
 

ALESSANDRA BATISTA LAGO 
Pregoeiro(a) 

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/


6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.331
<#ABC#474614#6#548149>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202300006110902
Assunto: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o Estado 
de Goiás por meio do Conselho Escolar Manoel Ayres, CNPJ. 
00.657.178/0001-00, e a pessoa jurídica Exito Engenharia e 
Construtora, CNPJ nº 42.462.398/0001-28.
Do Objeto: Contratação direta de empresa de engenharia para 
execução de serviços de manutenção e pequenos reparos na 
edificação, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação
Do Preço: R$ 49.896,19 (quarenta e nove mil, oitocentos e 
noventa e seis reais e dezesseis centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: 06 (seis) meses
Data da Assinatura: 25/05/2024.
<#ABC#474614#6#548149/>

Protocolo 474614
<#ABC#473998#6#547458>

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024/104670 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005007942

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP, tipo Menor Preço nos termos 
do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços - 
Assegurar e proporcionar aos estudantes a continuidade da Solução 
em Robótica Educacional e Educação Tecnológica nos CEPMG, 
garantindo o acesso às novas tecnologias educacionais e práticas 
inovadoras.
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 
09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 05/08/2024.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo 
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Pregoeiro(a)

<#ABC#473998#6#547458/>

Protocolo 473998

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#474429#6#547934>

EXTRATO DE CONTRATO nº 20/2024-SEEL
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
Processo nº 202417576001575, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
11/2023-SEAD-GECC. Contratada: empresa AFA INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.935.788/0001-96, 
Contrato: nº 20/2024 - SEEL. Item 01 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de confecção de crachás e 
cordões personalizados para atender as demandas da secretaria. 
Valor total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais); período da 
contratação: 16/07/2024 à 16/07/2025. Em conformidade com as 
Leis nº 8.666/93, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 16 de julho de 2024.
RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#474429#6#547934/>

Protocolo 474429

<#ABC#474590#6#548122>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 
44 da Lei estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a Licença Ambiental 
de Funcionamento n° 40/2024, com validade até 10 de outubro de 
2028, referente à regularização do Autódromo Internacional Ayrton 
Senna, no município de Goiânia, Goiás.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#474590#6#548122/>

Protocolo 474590
<#ABC#474453#6#547962>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, por intermédio 
de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público, que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Sistema de Registro 
de Preços, menor preço por Lote, modo disputa aberto, em 
sessão pública eletrônica a ser realizada a partir das 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF) do dia 31/07/2024, autos Processo SEI nº 
202400005008231, SISLOG nº 104744, por meio do site https://
sislog.sistemas.go.gov.br, destinado a eventual aquisição de 
materiais esportivos de uso geral, em atendimento as demandas da 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL), nos termos Lei 
Federal nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie.

Goiânia, 17 de julho de 2024.
PATRÍCIA DE CASTRO CAVALCANTE

Gerente de Compras Governamentais/Pregoeira
<#ABC#474453#6#547962/>

Protocolo 474453

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#474609#6#548141>

PORTARIA Nº 0700, DE 17 DE JULHO DE 2024

Altera a Portaria 0232/2019/SSP, 
que estabeleceu valores para 
pagamento de indenização pelo 
Serviço Extraordinário - AC4, a todos 
os segmentos da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública do Estado de 
Goiás.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202400025096949,

Considerando a Lei estadual nº 15.949, de 29 de dezembro 
de 2006, que dispõe sobre a ajuda de custo, no âmbito da Secretaria 
da Segurança Pública;

Considerando as disposições do art. 51, inciso VII, da Lei 
Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e do art. 1º do 
Decreto Estadual nº 10.388, de 9 de janeiro de 2024 (Regulamento 
do DETRAN), que estabelecem que o Departamento Estadual 
de Trânsito - DETRAN é uma autarquia estadual subordinada à 
Secretaria de Segurança Pública;

Considerando o Decreto estadual nº 9.690, de 6 de julho de 
2020, que dispõe sobre a aprovação do Regulamento da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás;

Considerando as orientações emitidas pela Douta Consultoria 
Jurídica em Matéria de Servidor Público da Procuradoria-Geral do 
Estado, conforme consta no Despacho nº 371/2024/SSP/CONSER 
(SEI nº 62273963); e

Considerando o interesse desta Secretaria e a necessidade 
de realizar ajustes oportunos para proporcionar uma segurança 
pública de qualidade e justiça à sociedade goiana, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5a5ee470



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 
F: (62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto 
solar completo R$37. (62) 
99988-3838 
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi: 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 

FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838  
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/ 
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático + 
couro R$37.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automático 
7 lugares revisado ip va 
pago R$ 66.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3280-8411
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus 
novos R$40.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F: 3280-
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, tra-
va elétrica, alarme F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo + 
couro só R$17.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automáti-
revisado R$79.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 
11 mil km completí ssi-
mo 8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838

Veículos

BRASIL, 18 DE JULHO DE 2024 ANO 16, n° 3522



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071800207

207

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240663

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240663, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo objeto é: Aquisição de Equipamentos Médicos
Hospitalares e Laboratorial, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 906632024, até o dia 01/08/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 9 de julho de 2024.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 - (SIGA) E Nº 90018 (COMPRASGOV)

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
torna público que realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ENSACADORA DE
SILAGEM DE FORRAGEM - ID CIDADES/TCE-ES 2024.500E0600012.02.0012 - Onde se lê:
Aviso Licitação Pregão nº 0015-2024 Leia- se: Aviso Licitação Pregão nº 0018/2024.

Vitória-ES, 15 de julho de 2024.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,
através da Equipe de Pregão Eletrônico, torna público, que realizará Registro de Preços
para Aquisição de Subsolador - ID CIDADES/TCE-ES Nº 2024.500E0600012.02.0018,
Processo nº 2024-4D4ZC, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Estadual
nº 5.352-R/2023, do Decreto Estadual 5.545-R/2023, do Decreto Estadual nº 5.354-R/2023,
através do site www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27) 3636-3722.
Início do acolhimento das propostas dia 22/07/2024 às 8h e início da sessão de disputa dia
01/08/2024 às 9 h.

SIMONE PEROZINI
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - (SIGA) E Nº 90019 (COMPRAS.GOV)

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG/ES,
torna público que realizará exclusivamente a microempresas, empresas de pequeno
porte ou equiparadas REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SULCADOR SIMPLES
- ID CIDADES/TCE-ES 2024.500E0600012.02.0019 de acordo com a Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Estadual nº 5.352-R/2023, Decreto Estadual 5.545-R/2023 E
Decreto Estadual nº 5.354-R/2023, assunto do processo nº2024-L04GX. O certame será
realizado através do site www.gov.br/compras. Informações através dos telefones: (27)
3636-3715. Início da sessão de disputa dia 02/08/2024 às 10 h.

Vitória-ES, 15 de julho de 2024.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 - SRP

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tipo Menor Preço nos termos do
Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do
Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais e Serviços - Assegurar e
proporcionar aos estudantes a continuidade da Solução em Robótica Educacional e
Educação Tecnológica nos CEPMG, garantindo o acesso às novas tecnologias
educacionais e práticas inovadoras.

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de
Brasília-DF) do dia 05/08/2024.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para
início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites:
www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

Às 09:00 horas, do dia 09/07/2024, iniciou-se a sessão pública on-line para
realização dos procedimentos relativos à contratação de Serviços técnicos
especializados de arquitetura e engenharia para executar obra de restauração do Cine
Cultura - Acervo Arquitetônico e Urbanístico Art Déco de Goiânia/GO, mediante
Concorrência nº 1/2024, referente ao processo de contratação nº 104978 e processo
SEI nº 202400005009412, quando o agente da contratação direta e os membros da
equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em
atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os
fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado:

Lote Único
Descrição: Serviços Técnicos Especializados, restauração de obras de arte e

de bens de valor histórico.

Informações Adicionais: Contratação de serviços técnicos de arquitetura e
engenharia para executar obra de restauração no Cine Cultura - Acervo Art Déco de
Goiânia/GO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 01.278.335/0001-39 - MARSOU ENGENHARIA

EIRELI
Valor Total: R$ 1.172.209,01 (um milhão cento e setenta e dois mil,

duzentos e nove reais e um centavo).
DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital,

atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e do Decreto
Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão
pública com o licitante melhor classificado, o qual foi declarado vencedor no respectivo
iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei.
Encerradas as fases de julgamento, habilitação e recursal, decido HOMOLOGAR o
presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 81/2024-CL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.10226 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Materiais Médico-

Hospitalares, Tipo: DIVERSOS, para atender a demanda das Unidades Hospitalares
Administradas pela EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. DAT A
DA ABERTURA: às 09h00min do dia 01/08/2024, horário de Brasília/DF. MOTIVO: Em
virtude de alteração no descritivo do item 2, publicado na ERRATA 001. ID [1049679]
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sistema Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais
informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min às 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com, e/ou
laurocsl8@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 12 de julho de 2024.
LAURO CÉSAR COSTA

Agente de Licitação da CL/EMSERH

AVISO DE REMARCAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - SALIC/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEAD 00018/2024
A Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas - SALIC, torna público

que o CREDENCIAMENTO em epígrafe, objetivando a contratação de empresas
especializadas no ramo de telefonia móvel, para a prestação de serviços de disponibilização
de dados móveis com fornecimento de SIM CARD (franquia mensal mínima de 20 Gigas
Byte - GB), sistema de gestão de dispositivos e cartões SIM e plataforma educacional,
gestão de Ativos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) e de Telecomunicações
(Telecom), através do fornecimento de solução informatizada, implantação, suporte,
manutenção, operação assistida pós-implantação, capacitação de usuários, manutenção
dos processos de monitoramento e gestão de inventário de TI e Telecom, contratos,
serviços e SLA's, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC/MA, anteriormente marcado para o período de 24 de junho de 2024 a 12 de julho
de 2024, fica prorrogado para até a data de 26 de julho de 2024 para recebimento das
documentações para participação. A Secretaria informa que, o edital encontra-se disponível
na página web www.compras.ma.gov.br e www.sead.ma.gov.br

São Luís, 11 de julho de 2024.
ALINE PINHEIRO VASCONCELOS

Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP torna público
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, no modo de disputa aberto, no
regime de execução empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento menor preço,
com orçamento SIGILOSO no dia 08/08/2024, às 09:30h - Hora de Brasília - DF, por meio do uso
de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ESGOTAMENTO E SUCÇÃO DE RESÍDUOS EM FOSSAS DOS PRÉDIOS ADMINISTRADOS PELA
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP E SEUS TERMINAIS
DELEGADOS, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital., constante
do Processo Administrativo n.º 0742/2024 - EMAP, de 06/03/2024, e em conformidade com as
disposições do Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de
Administração Portuária - EMAP, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e
Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho de 2016. O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço eletrônico www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras,
podendo ainda ser adquirido gratuitamente, mediante solicitação pelo e-mail para:
csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio
www.emap.ma.gov.br. Telefones: (98)3216-6533; 3216-6532, 3216-6028 e 3216-6517.

São Luís - MA, 15 de julho de 2024.
CIANE SOZINHO DE SOUZA

Gerente de Compras e Contratos da EMAP

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2024

Objeto: aquisição de ELETROPORTÁTEIS E ELETRODOMÉSTICOS, sob a forma de
entrega parcelada, conforme condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo
Referência. Abertura dia 02 de agosto de 2024, às 10:00 horas no sítio eletrônico
www.compra.mg.gov.br. O Edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de
propostas inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e
encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão.
O manual de instrução para cadastramento e participação na sessão de lances encontra-se
no link: https://compras.mg.gov.br/wp-content/uploads/Manual-Registro-de-Precos-
fornecedor_v1-260324.pdf. Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, Rodovia
Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra Verde, Cidade Administrativa.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2024.
CAMILLA APARECIDA DRUMOND

Superintendência de Infraestrutura e Logística

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

